
Smlouva o budoucí spolupráci na veřejné zakázce s názvem 

„ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO 

MĚSTO KLATOVY“ – část 1: Generel dopravy spolu 

s písemným závazkem jiné osoby k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

část kvalifikace za dodavatele 

(uzavřena ve smyslu ust. § 1746 a násl. občanského zákoníku) 
 

 

 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

se sídlem:        Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 

IČ:                   45797170  

zapsaná v: obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,            

vložka č. 27136 

zastoupená:     Ing. Václavem Starým, prokuristou 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

a 

     

    

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

IČ:   449 94 575 

DIČ:   CZ44994575 

zastoupená:  Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 

tel.:       

(dále jen „Partner“ či „jiná osoba“) 

 

(dále též souhrnně jako „smluvní strany“, nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

I. 

 

Preambule 

 

1. Dodavatel má v úmyslu zúčastnit se výběrového řízení s názvem „ZPRACOVÁNÍ 

STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO MĚSTO KLATOVY“ (dále jen „veřejná 

zakázka“) pro Zadavatele Město Klatovy, se sídlem: nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 1. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části 

kvalifikaci požadované zadavatelem výběrového řízení, dohodli se Dodavatel 

s Partnerem v souladu s ustanovením § 77 ZZVZ v platném znění, že část kvalifikace 

splní Dodavatel prostřednictvím Partnera. 

 

 



II. 

 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Partner tímto prohlašuje, že je odborně způsobilý, disponuje potřebnými odbornými 

znalostmi a potřebnými oprávněními, aby mohl za Dodavatele jakožto jiná osoba 

prokázat část kvalifikace. 

2. Pro případ, že by byla ve výběrovém řízení vybrána nabídka Dodavatele jakožto 

nejvhodnější, zavazuje se Partner, v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 

„Zpracování strategických dokumentů pro město Klatovy“, uzavřené mezi zadavatelem  

3. (Město Klatovy) a dodavatelem nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky. Současně se jedná o písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele, provádění činnosti v oblasti městského inženýrství. Předmětem činnosti 

Partnera bude: 

1) Vyhotovení dopravního modelu, účast na projednávání zakázky se zadavatelem 

a veřejností, při projednávání otázek týkajících se dopravního modelu.  

2) Partner se dále pro dodavatele zavazuje splnit část technické kvalifikace dle části 5.4.1 

c) výzvy k podání nabídek (zadávací podmínky) podlimitní veřejná zakázka na služby 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“), zjednodušené podlimitní řízení „Zpracování strategických dokumentů pro 

město Klatovy“ a to v části Požadavky na členy zpracovatelského týmu vztahující se k 

seznamu viz bod 5.4.1 b) tj. osoba v pozici „odborník na městské inženýrství“. Tato část 

kvalifikace a činnosti s tím spojené budou plněny prostřednictvím zaměstnance Partnera, 

který plně splňuje požadavky dané ve výše blíže specifikované výzvě k podání nabídek. 

4. Partner se zavazuje po celou dobu plnění dle čl. II. Odst. 3 této smlouvy postupovat plně 

ve shodě s požadavky Dodavatele, v souladu se zadávací dokumentací a technickou 

specifikací vydanou Zadavatelem výběrového řízení k veřejné zakázce „ZPRACOVÁNÍ 

STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO MĚSTO KLATOVY“. 

5. Dodavatel se zavazuje Partnerovi za provedené plnění zaplatit odměnu ve výši 

550 000 Kč bez DPH. Odměna bude Partnerovi uhrazena Dodavatelem na základě řádně 

vystavené faktury a to do 30 dnů od data doručení faktury objednateli (razítko podatelny). 

Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 

daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

a náležitosti uvedené v občanském zákoníku. 

6. Dodavatel je oprávněn fakturu do uplynutí termínu splatnosti vrátit, pokud obsahuje 

nesprávné cenové údaje, nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Partner 

v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové 

lhůty splatnosti není objednatel v prodlení se zaplacením faktury. 

7. Dodavatel má povinnost informovat Partnera o výsledku výběrového řízení. 

8. Partner není oprávněn od této smlouvy odstoupit po dobu plnění veřejné zakázky 

„ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO MĚSTO KLATOVY“ 

Dodavatelem. 

 

  



III. 

 

Doba a místo plnění 

 

1. Partner se zavazuje plnění dle čl. II odst. 3 pro Dodavatele provést řádně a včas. Datum 

dodání plnění a místo předání plnění bude stanoveno v návaznosti na uzavření smlouvy 

mezi Dodavatelem a Zadavatelem (Město Klatovy). Datum dodání plnění Partnera 

Dodavateli však nesmí být pozdější, než datum uvedené ve smlouvě mezi Zadavatelem 

(Město Klatovy) a Dodavatelem jakožto datum plnění z veřejné zakázky 

„ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO MĚSTO KLATOVY“. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Partner odpovídá za bezvadnost předmětu plnění a jeho řádné provedení v souladu 

s příslušnými platnými předpisy, TP, Zadávací dokumentací a Specifikací předmětu 

plnění k veřejné zakázce „ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO 

MĚSTO KLATOVY“.             

2.  Partner poskytuje objednateli smluvní záruku v délce 24 měsíců ode dne protokolárního 

převzetí předmětu plnění. 

3.  Partner splní svou povinnost provést předmět plnění jeho řádným ukončením a předáním 

předmětu díla v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to osobně 

pověřenému zástupci Dodavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním 

případě jinak. Předání a převzetí díla bude řádně potvrzeno zástupcem Dodavatele. Kopie 

tohoto potvrzení bude připojena k faktuře. 

 

  V. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle. Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  

2. Tato smlouva bude podepsána smluvními stranami elektronicky. 

3. Tato smlouva o smlouvě budoucí nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického 

podpisu smluvními stranami.  

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou průběžně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany se zavazují do 10 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy mezi 

Zadavatelem (Město Klatovy) a Dodavatelem (smlouva k plnění z veřejné zakázky 

„ZPRACOVÁNÍ STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO MĚSTO KLATOVY“) 

uzavřít smlouvu o spolupráci dle této smlouvy. Nebude-li smlouva o spolupráci uzavřena 

ve lhůtě dle čl. V odst. 5 této smlouvy v důsledku neposkytnutí potřebné součinnosti 

k uzavření smlouvy smluvní stranou, je tato smluvní strana povinna nahradit vzniklou 

škodu druhé smluvní straně v plné výši a to do 10 dnů ode dne doručení výzvy k plnění 

z náhrady škody straně povinné z náhrady škody. 

6. Kontaktní osobou Dodavatele je Ing. Václav Starý 

kontaktní osobou Partnera je  

7. Pro případ, že by Dodavatel nebyl ve výběrovém řízení „ZPRACOVÁNÍ 

STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ PRO MĚSTO KLATOVY“ jakožto uchazeč 

úspěšný, ruší se tato smlouva ke dni vyhlášení výsledků výběrového řízení s tím, že 



smluvní strany si pro tento případ nejsou navzájem dlužni žádného plnění vycházejícího 

z této smlouvy. 

 

 

V Praze dne 24. 1. 2020                 V Brně dne 24. 1. 2020   

 

 

__________________________________          __________________________________                     

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.               

Ing. Václav Starý, prokurista     Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel                                

     

 

 


